
Smlouva o výpůjčce za účelem výstavním 
dle § 2193 zákona č. 89/2012, občanský zákon 

 

Městské muzeum a galerie Polička 

Tylova 114, Polička 572 01 

Zastoupené: Mgr. Pavlou Juklovou 

jako půjčitel na straně jedné 

a 

Regionální muzeum v Litomyšli 

Jiráskova 9, 570 01 Litomyšl 

IČO: 71191283 

Zastoupené: Mgr. René Klimešem 

jako vypůjčitel na straně druhé 

 

uzavírají tuto smlouvu 

čl. I. 

1. Půjčitel hospodaří s následujícími předměty (dále jen předměty) 

 

Viz příloha 

 

2. Půjčitel předměty uvedené v odstavci 1. půjčuje vypůjčiteli bezplatně na dobu: 

ode dne převzetí 6. listopadu 2017 do 17. února 2018 za účelem výstavním;  

název výstavy: „Od adventu po Tři krále“ 

trvání výstavy: 28. listopadu 2017 – 21. ledna 2018 

3. Vypůjčitel prohlašuje, že předměty jsou ve stavu způsobilém k naplnění účelu této smlouvy.  

 

čl. II. 

1. O způsobu balení a přepravy věcí na místo určení a zpět rozhodne půjčitel. Veškeré náklady spojené 

s transportem předmětů nese vypůjčitel. 

2. Vypůjčitel nemá právo vypůjčené předměty použít jiným způsobem, předměty upravovat, zasahovat do jejich 

fyzické podstaty (restaurovat apod.) či jiným než shora uvedeným způsobem zveřejňovat a to jak činností vlastní, 

tak prostřednictvím třetí osoby.  

3. Vypůjčitel nemá právo předměty dále půjčovat ani přenechat k užívání jinému subjektu bez povolení půjčitele. 

 

čl. III. 

1. Vypůjčitel je povinen po celou dobu výpůjčky a transportu zajistit ochranu a bezpečnost vypůjčených předmětů 

ve smyslu zákona č. 122/2000 Sb. v platném znění. 

2. Vypůjčitel odpovídá za poškození, zkázu nebo ztrátu předmětu po celou dobu výpůjčky bez ohledu na příčiny, 

okolnosti či původce jejich vzniku. V případě poškození rozsah poškození a náhrady stanoví půjčitel. 

3. O poškození nebo ztrátě vypůjčenému předmětu bude podána okamžitá informace odpovědnému pracovníkovi 

Městského muzea a galerie Polička. 

 

čl. IV. 

1. Vypůjčitel je povinen uchovávat předměty za těchto klimatických a světelných podmínek: 45-55% RV, 15-

20°C, nepřímé osvětlení, předměty nesmí být na přímém slunečním světle nebo pod bodovým osvětlením a nesmí být 

v blízkosti tepelných zdrojů. 

2. Vypůjčitel je na žádost půjčitele povinen kdykoli věci zpřístupnit ke kontrole jejich stavu a k provedení inventarizace. 

3. V případě nedodržení podmínek pro vystavení a uložení předmětů, jakož i v případě nedodržení podmínek stanovených 

ve čl. II. nebo v čl. III. 1. této smlouvy, má půjčitel právo od této smlouvy s okamžitou účinností odstoupit. 

 

  



čl. V. 

1. Půjčitel souhlasí s publikováním informací o předmětech v propagačních a odborných tiskovinách souvisejících 

s účelem výpůjčky. 

 

čl. VI. 

1. Vypůjčitel je povinen předměty vrátit neprodleně po uplynutí doby výpůjčky. Před uplynutím doby výpůjčky 

je vypůjčitel oprávněn vrátit předměty pouze po dohodě s půjčitelem. 

2. V případě potřeby prodloužení doby výpůjčky musí vypůjčitel písemně či ústně požádat půjčitele 

o prodloužení/nejpozději 14 dnů/ před uplynutím původně stanovené doby výpůjčky. 

3. Půjčitel má právo požadovat vrácení předmětů i před skončením stanovené doby výpůjčky, jestliže vypůjčitel 

neužívá předměty řádně nebo je užívá v rozporu s účelem, který byl stanoven touto smlouvou. Půjčitel má právo 

požadovat vrácení předmětů před skončením výpůjční doby také v případě, že předměty nezbytně potřebuje 

pro své vlastní účely, které mu nebyly známy v době uzavření výpůjční smlouvy. 

 

čl. VII. 

Další ujednání: nejsou. 

čl. VIII. 

1. Ve všech otázkách výslovně neupravených touto smlouvou se postupuje podle ustanovení občanského zákoníku. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každé straně náleží jedno vyhotovení. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran. Její změnu je možné provést pouze písemným 

dodatkem, který podepíší obě smluvní strany. 

 

V Poličce ……6. listopadu 2017 … 

 

 

…………………………………..    ……………………………………. 

půjčitel        vypůjčitel 

(podpis+razítko)      (podpis+razítko) 

 

 

 

předal        převzal 

jméno: …………………………..    jméno: …………………………….. 

(podpis)       (podpis) 

 

 

__________________________________________________________________________________ 

Záznam o navrácení: 

 

Sbírkové předměty byly navráceny dne:    ve stavu 

 

…………………………………………………   …………………………………… 

za půjčitele převzal (jméno)     za vypůjčitele předal (jméno) 

razítko a podpis       razítko a podpis 

  



 

Příloha 1: 

 
Inv. č. 

přír. č. 

 

předmět a stav 

počet 

kusů  
 

foto 

pojistná hodnota 

v Kč 

1600000170 Figurína ženy 1  3 164,- 
1600000171 Figurína muže 1  2 960,- 
1600000173 Figurína - děvče stojící 1  1 933,- 
1600000168 Figurína kluka 1  2 866,- 
84 Figurína prodavačky 1  35 000,- 

82 Figurína muže v kroji 

– sedící postava 

1  35 000,- 

př.č.  

13/2003/1-4 

 

Replika mužského 

poličského kroje: 

Košile bílá plátěná, 

bruclek vlněný 

vyšívaný, kazajka 

vlněná vyšívaná, 

kalhoty pod kolena 

dyftýnové s koženými 

vázacími pásky 

4  40 000,- 

Celková pojistná hodnota  120 923,- Kč 
 


